Ano 2020 - n. 2519 Campo Grande, quarta-feira, 30 de setembro de 2020 67

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : SOLIDARIEDADE DE ANTONIO JOAO - MS - MUNICIPAL

EDITAL
00011
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) TATIANA DECARLI, Juiz(Juíza) Eleitoral da 52ª Zona Eleitoral -
PONTA PORÃ, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram protocolizados
neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 77 - SOLIDARIEDADE 06002680620206120052, os pedidos de
registro dos candidatos abaixo relacionados, para concorrerem às Eleições de 2020 no Município
de ANTÔNIO JOÃO.

Vereador
NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

77777
ANTONIO AUGUSTO MACIEL DA
CUNHA

TONY CUNHA 06002845720206120052

77123
CARLOS ALBERTO LEANDRO
SANTUCHE

CARLOS
SANTUCHE

06002828720206120052

77222 JOILIA DA SILVA SIQUEIRA JOILIA SIQUEIRA 06002810520206120052

77111 LETICIA LEMES DOS SANTOS SOUZA LETICIA SOUZA 06002837220206120052
Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
PONTA PORÃ, 27 de Setembro de 2020.
_______________________________
TATIANA DECARLI
Juiz(Juíza) da 52ª Zona Eleitoral

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600120-92.2020.6.12.0052

PROCESSO
: 0600120-92.2020.6.12.0052 REGISTRO DE CANDIDATURA (PONTA PORÃ -
MS)

RELATOR : 052ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE
: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA-PSDB-COMISSAO
PROVISORIA MUNICIPAL

Destinatário : TERCEIROS INTERESSADOS

EDITAL
00009

O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) TATIANA DECARLI, Juiz(Juíza) Eleitoral da 52ª Zona Eleitoral -

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2519 Campo Grande, quarta-feira, 30 de setembro de 2020 68

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) TATIANA DECARLI, Juiz(Juíza) Eleitoral da 52ª Zona Eleitoral -
PONTA PORÃ, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram protocolizados
neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 45 - PSDB 06001209220206120052, os pedidos de registro dos
candidatos abaixo relacionados, para concorrerem às Eleições de 2020 no Município de PONTA
PORÃ.

Vereador
NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

45111
ANA CRISTINA ESPINOLA
CANDIA

ANNY ESPÍNOLA 06001442320206120052

45145 ANACLETA GODOY DIAS PROFESSORA ANACLETA 06001243220206120052

45045
ANGELA GAMARRA
RODRIGUES DERZI

ANGELA DERZI 06002412320206120052

45190 ANTONIO MORATO DE MOURA ANTONIO MORATO 06001997120206120052

45123
CANDIDO FELIX SOUZA
GABINIO

CANDINHO GABINIO 06001450820206120052

45454
DORINEIDE MACEDO NUNES
PRADO

DORA DO
PONTAPORAINFORMA

06001312420206120052

45245
EDEMILSON DAMINHAO ALVES
ALEIXO

RADIALISTA ALEIXO
ALVES

06002420820206120052

45999
EDER ADELINO FERNANDES
QUINTANA

EDINHO QUINTANA 06002005620206120052

45300
EDEVALDO MATTOSO
BARBOSA

EDEVALDO MATTOSO
BARBOSA

06001469020206120052

45789
HUGO ROBERTO GONCALVES
DA COSTA

PROF HUGO 06001286920206120052

45345 JORGE ALVES DOS SANTOS JORGINHO DA SAÚDE 06002439020206120052

45234 JULIANA ROCHA PEQUENO
ASSISTENTE SOCIAL
JULIANA

06002014120206120052

45333
KAMILA ALVARENGA
GONZALEZ

KAMILA ALVARENGA 06001477520206120052

45222
LUIZ VALDEZ HOLSBAK
MOREIRA

LUIZ VALDEZ 06001251720206120052

45153 MANOEL ANTUNES PINTO GUARDA ANTUNES 06002447520206120052

45666
MARCELO MENESES
ECHEVERRIA DE LIMA

MARCELO ECHEVERRIA 06001486020206120052

45444 MARCOS BELLO BENITES MARQUINHOS 06002456020206120052

45570 MARLUCI REGINA GIMENES MARLUCI GIMENES 06001494520206120052

45555 MAURO ORTIZ NEVES PASTOR MAURO ORTIZ 06002464520206120052

45556 NATALIA VELASQUES DA SILVA NATALIA VELASQUES 06001503020206120052

45678 OTAVIANO PIRES CARDOSO OTAVIANO CARDOSO 06001303920206120052

45100
RAPHAEL MODESTO
CARVALHO ROJAS

RAFAEL MODESTO 06002022620206120052

RICARDO LUIS VILAVERDE DE PROF RICARDO

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2519 Campo Grande, quarta-feira, 30 de setembro de 2020 69

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

45888 TORRACA TORRACA 06001295420206120052

45000 RONY LINO MIRANDA RONY LINO 06002031120206120052

45127 THIAGO EUGENIO VEDANA PROFESSOR THIAGO 06001511520206120052

45456 VANDERLEI AVELINO VANDERLEI AVELINO 06001260220206120052
Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art.44 da referida Resolução.
PONTA PORÃ, 26 de Setembro de 2020.
_______________________________
TATIANA DECARLI
Juiz(Juíza) da 52ª Zona Eleitoral

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600127-84.2020.6.12.0052

PROCESSO
: 0600127-84.2020.6.12.0052 REGISTRO DE CANDIDATURA (ANTôNIO JOÃO -
MS)

RELATOR : 052ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ MS
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE : PARTIDO ECOLOGICO NACIONAL - PEN
Destinatário : TERCEIROS INTERESSADOS

EDITAL
00007
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) TATIANA DECARLI, Juiz(Juíza) Eleitoral da 52ª Zona Eleitoral -
PONTA PORÃ, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram protocolizados
neste Cartório Eleitoral, pelo(a) 51 - PATRIOTA 06001278420206120052, os pedidos de registro
dos candidatos abaixo relacionados, para concorrerem às Eleições de 2020 no Município de
ANTÔNIO JOÃO.

Vereador
NÚMERONOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

51111
APARECIDA MARTINS COSTA
PEREIRA

DONA CIDA 06002638120206120052

51000 CELSO ALMIR DOS SANTOS PEREIRA CELSO ALMIR 06002369820206120052

51234 ELZA MARIA DE CARVALHO ARRUA ELZA 06002646620206120052

51333
JUCILENE DE ARAUJO ACOSTA
FLORES

JUCILENE ACOSTA 06002326120206120052

51232 JULHO CEZAR DE BARROS AZULAO 06002378320206120052

51222 MARCELO DOS SANTOS MARCELO PATO 06002334620206120052

51678 RAYQUE LUAN SILVA DOS SANTOS RAYQUE LUAN 06002655120206120052

ROSANA APARECIDA MARTINS CIDA

http://www.tre-ms.jus.br/